CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 38/ 2022

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com calçamento na

rua onde o caminhão pipa do Executivo Municipal abastece,

onde foi feito serviço de terraplanagem, (por cima da Rua do

Buraco).

Justificativa:

No local onde o caminhão pipa da prefeitura abastece de água

foi feito uma terraplanagem e não foi calçado. Peço que seja

pavimentado a fim de evitar o lamaçal constante que fica nessa

rua.

Sendo assim, peço aprovação dos nobres edis e ao Executivo

Municipal que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022

Grécia Maria Alves Faria de Oliveira

Vereadora

		2022-04-01T12:50:21-0300
	GRECIA MARIA ALVES FARIA DE OLIVEIRA:85031968753